
1 
 

REGIONÁLNÍ SVAZ STOLNÍHO TENISU MĚLNÍK 

a 

TJ NERATOVICE z.s. 

pořádají v ročníku 2024/25 sérii 

BODOVACÍCH TURNAJŮ MLÁDEŽE regionu MĚLNÍK 
 

 

1. Soutěžní výbor: 

Sérii bodovacích turnajů řídí Regionální svaz stolního tenisu Mělník prostřednictvím 
soutěžního výboru, ve které jsou zastoupeny Komise mládeže (KM), Komise 
rozhodčích (KR) a zástupce pořádajícího oddílu TJ Neratovice. 

Soutěžní výbor: 
Předseda KM: Michal Fejks, tel.: 724 413 759 
Předsedkyně KR: Tereza Vyvialová, tel.: 608 164 990 
Zástupce TJ Neratovice: Pavel Kovařík, tel. 724 115 446 

 

2. Základní informace: 

Série Bodovacích turnajů mládeže (BTM) regionu Mělník se sestává z 5-ti na sebe 
navazujících turnajů pro mládež. Přihlášení hráči a hráčky jsou rozděleny do 
výkonnostních skupin dle své výkonnosti. Rozdělení bude dle nasazovacího 
žebříčku BTM regionu Mělník, který bude pravidelně aktualizován na základě 
výsledků v jednotlivých turnajích, viz kapitola 8. Turnaje se nehrají podle věkových 
kategorií „U“.  

Očekávaná doba trvání turnajů je 4 hodiny. 

 

3. Termíny a místo konání: 

Termíny konání turnajů jsou: 

  Datum Termín přihlášek Čas prezence Čas zahájení 

1. kolo 20.10.2024 14.10.2024 13:30 - 13:45 14:00 

2. kolo 03.11.2024 31.10.2024 8:30 - 8:45 9:00 

3. kolo 08.02.2025 05.02.2025 13:30 - 13:45 14:00 

4. kolo 09.03.2025 06.03.2025 8:30 - 8:45 9:00 

5. kolo 29.03.2025 26.03.2025 8:30 - 8:45 9:00 
 

Místo konání je hala TJ Neratovice, kpt. Jaroše 233, Neratovice.  
Turnaje budou odehrány na 16–20-ti stolech a s míčky TIBHAR SynTT NG. 



2 
 

4. Účastníci: 

Série turnajů BTM je otevřená všem hráčům a hráčkám z regionu Mělník a hráčům 
a hráčkám oddílů, které dostali pozvání od Soutěžního výboru. Turnaj je otevřený 
všem hráčům a hráčkám kategorií U11 až U17 bez omezení. Pro hráče a hráčky 
kategorie U19 a U21 je stanovena podmínka, že hráči a hráčky kategorií U19  
a U21 musí splňovat podmínku minimálního STR 800 v den přihlášení na daný 
turnaj. 

Oddíly zašlou seznam hráčů a hráček na email btm.melnik@gmail.com. Termín 
přihlášek pro zařazení do prvního nasazovacího žebříčku série turnajů je do 
14.10.2024. Soutěžní výbor poté vydá do 17.10.2024 úvodní nasazovací žebříček 
pro přihlášené hráče a hráčky. 

 

5. Přihlášky, odhlášky: 

Přihlášky a odhlášky pro jednotlivé turnaje se podávají zástupci oddílů elektronicky 
na email btm.melnik@gmail.com do termínu přihlášek uvedeného v odstavci 3.  

Přihlášky nových hráčů, kteří nejsou na úvodním nasazovacím žebříčku, budou na 
jednotlivé turnaje přijímány písemně na email btm.melnik@gmail.com, nejpozději 
do termínu přihlášek uvedeného pro jednotlivý turnaj v odstavci 3. Soutěžní výbor 
provede zařazení hráče do nasazovacího žebříčku s ohledem na výkonnost hráče 
a hráčky.  

Pokud se přihlášený hráč nemůže na základě předchozí přihlášky ze závažných 
důvodů na turnaj dostavit, je nutné se odhlásit emailem na adresu  
btm.melnik@gmail.com. V den konání turnaje je možné se odhlásit pouze 
telefonicky některému ze členů soutěžního výboru zasláním SMS zprávy, viz 
kontakty v odstavci 1. 

 

6. Startovné: 

Účastníci turnaje startují na náklady svého oddílu nebo náklady vlastní. Startovné 
je ve výši 150 Kč za jednoho přihlášeného hráče za turnaj. Startovné je vybíráno 
pořadatelem při prezentaci hráčů a hráček. 

 

7. Hrací systém turnajů: 

Před každým turnajem jsou přihlášení hráči a hráčky seřazení dle nasazovacího 
žebříčku na základě výkonnosti a předchozích výsledků. Soutěžní výbor si 
vyhrazuje právo umístit nově přihlášeného hráče, který dosud nebyl umístěn na 
žebříčku, do žebříčku dle jeho aktuální výkonnosti, viz kapitola 8. 

Přihlášení hráči jsou rozděleni do maximálně 10 výkonnostních skupin po 7 hráčích 
dle nasazovacího žebříčku. V těchto skupinách hrají systémem každý s každým. 
Pořadí zápasů bude sehráno dle Bergerových tabulek. Všechny zápasy se hrají na 
tři vítězné sety z pěti. V mimořádných situacích může soutěžní výbor zkrátit zápasy 



3 
 

na dva vítězné sety ze tří. Rozhodčí k jednotlivým zápasům určuje soutěžní výbor 
z řad hráčů a hráček.  

V případě, že bude v poslední hrané výkonností skupině méně jak 6 hráčů, budou 
poslední dvě výkonnostní skupiny sloučené. O herním systému rozhodne soutěžní 
výbor v den konání turnaje po ukončení registrace hráčů a hráček. Soutěžní výbor 
garantuje, že každý hráč nebo hráčka odehrají minimálně 5 zápasů.  

Hráči, kteří se umístí na prvních dvou místech v dané výkonnostní skupině mají 
garanci, že budou hrát v dalším turnaji o jednu výkonnostní skupinu výše, než hráli 
na daném turnaji. V případě, že nějaký hráč nebo hráčka vyhraje svou skupinu 
maximálně se ztrátou dvou setů, bude mít garanci umístění v dalším konaném 
turnaji minimálně o 2 výkonnostní skupiny výše. 

 

8. BTM Rating: 

BTM Rating slouží k vytvoření nasazovacího žebříčku, doplnění nového hráče do 
nasazovacího žebříčku a zároveň k vyhodnocení vítězů celé BTM. 

BTM Rating je založen na systému ELO, kdy je započítán výsledek každého zápasu 
hráče. Na základě výhry či prohry jsou hráči připsány či odečteny příslušné body. 
Zápasy jsou započítávány v tom pořadí, ve kterém jsou uvedené v zápise skupiny. 

Vytvoření nasazovacího žebříčku: 

Při prvním turnaji BTM budou přihlášení hráči seřazení dle očekávané výkonnosti 
na základě rozhodnutí Soutěžního výboru. Hráči budou rozřazení do 10 
výkonnostních skupin. Každému hráči bude přidělen základní BTM rating dle 
výkonnostní skupiny, ve které budou hráči začínat, dle následujícího klíče: 

Skupina A B C D E F G H I J 

BTM Rating 1000 970 940 910 880 850 820 790 760 730 
 

Nastavení BTM Ratingu pro nového hráče (divoká karta): 

Na základě rozhodnutí Soutěžního výboru může být v pozdějších turnajích nově 
příchozí hráč zařazen do vyšší výkonnostní skupiny dle jeho očekávané výkonnosti. 
Takovému hráči je nastaven základní BTM Rating na stejnou úroveň, kterou má 
nejnižší BTM Rating ostatních hráčů výkonnostní skupiny, do které byl nový hráč 
zařazen.  

Aktuální stav BTM Ratingu a výsledky: 

Výsledky jednotlivých turnajů a aktualizovaný BTM rating budou umístěné na 
webových stránkách https://melnik.stcstolnitenis.cz. 

 

9. Ceny a odměny: 

Na každém turnaji první tři hráči v každé výkonnostní skupině obdrží diplomy a 
medaile. 



4 
 

Na závěr BTM budou vyhodnoceni celkoví vítězové. Podmínkou získání ceny je 
odehrání alespoň 3 turnajů: 

● Nejlepší tři hráči celé BTM podle BTM Ratingu dostanou poháry. 
● Nejlepší hráč nebo hráčka podle BTM Ratingu každé věkové kategorie (U11, 

U13, U15, U17 a U21) dostane pohár. 

 

10. Závěrečné informace: 

Pro více informací pište na e-mail btm.melnik@gmail.com nebo volejte na 
724 413 759 (Michal Fejks). 

Vítáme zpětnou vazbu k pořádání jednotlivých turnajů, či k celé BTM. Zpětnou 
vazbu nám předávejte buď osobně, nebo na e-mail btm.melnik@gmail.com.  

Základní občerstvení je zajištěno. 

 

Dne 26.9.2024, 

Ing. Michal Fejks, MBA 
Předseda Komise mládeže regionu Mělník 

 

 


